



ESTADO DE GOIAS

FUNDEB IPORA

CERTIDÃOCertifico que o presente Adjudicação PÁG: 001, foi publicado no Placard
da Prefeitura Municipal na forma da lei.Em 23 / novembro / 2021
Secretaria de Administração**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº 14305/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais pedagógicos, materiais de limpeza e Equipamento de proteção individual para manutenção das atividades do FUNDEB de Iporá – GO

O(A) GESTOR FUNDEB do(a) FUNDEB IPORA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.952.998/0001-92, estabelecida na RUA ESMERINDO PEREIRA, CENTRO, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ALEXANDRE DE SA OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 004.228.541-07, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/6	FLANELA PARA LIMPEZA 40X60	COPALIMPA	40,0000	UN	4,5000	180,0000
2/21	TNT CORES VARIADAS ROLO	DUBFLEX	6,0000	RL	186,0000	1.116,0000
3/1	Apagador para quadro branco	RADEX	50,0000	UN	10,3000	515,0000
3/2	Apagador para Lousa de vidro	RADEX	50,0000	UN	28,5000	1.425,0000
3/3	CANETA DE RETROPROJETOR 1.0 12X1 PRETA	PILOT	10,0000	CX	113,5000	1.135,0000
3/4	CANETA DE RETROPROJETOR 2.0 12X01 PRETA	PILOT	10,0000	UN	83,3000	833,0000
3/5	Caneta de retroprojektor 1.0 12x01 vermelha	PILOT	20,0000	CX	113,5000	2.270,0000
3/6	CANETA DE RETROPROJETOR 2.0 12X01 VERMELHA	PILOT	10,0000	UN	83,3000	833,0000
3/7	Canetinha compacto color 12 x 1	CIS	50,0000	Pc	7,9000	395,0000
3/8	Cola Glitter 23 g 6 x 1	MARIPEL	10,0000	CX	19,6000	196,0000
3/9	Durex colorido Amarelo Ouro	EUROCEL	20,0000	UN	3,7000	74,0000
3/10	Durex colorido Azul Escuro	EUROCEL	20,0000	UN	3,7000	74,0000
3/11	Durex colorido Preto	EUROCEL	20,0000	UN	3,7000	74,0000
3/12	Durex colorido Rosa	EUROCEL	30,0000	UN	3,7000	111,0000
3/13	DUREX COLORIDO LILAS	EUROCEL	30,0000	UN	3,7000	111,0000
3/14	DUREX COLORIDO LARANJA	EUROCEL	10,0000	UN	3,7000	37,0000
3/15	DUREX COLORIDO VERDE CLARO	EUROCEL	10,0000	UN	3,7000	37,0000
3/16	Durex colorido Branco	EUROCEL	10,0000	UN	3,7000	37,0000
3/17	Durex colorido Verde Bandeira	EUROCEL	10,0000	UN	3,7000	37,0000
3/18	DUREX COLORIDO VERMELHO	EUROCEL	10,0000	UN	3,7000	37,0000
3/19	Giz de cera grosso 12x01	CIS	80,0000	CX	5,8500	468,0000
3/20	Potes de glitter modelo estrelinhas 100g	REAL SEDA	50,0000	UN	23,5000	1.175,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14305/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/21	GRAMPO 23/13 1000x1	GRAMP LINE	6,0000	CX	45,7000	274,2000
3/22	LÁPIS DE COR 24X1 GRANDE	LEONORO	20,0000	CX	14,5000	290,0000
3/23	MASSA DE MODELAR 12X1	KOALA	300,0000	CX	8,0500	2.415,0000
3/24	Papel cartão brilho - azul celeste	VMP	100,0000	FL	3,5000	350,0000
3/25	PAPEL CARTÃO BRILHO ALARANJADO	VMP	50,0000	UN	3,5000	175,0000
3/26	PAPEL CARTÃO BRILHO AMARELO OURO,	VMP	50,0000	FL	3,5000	175,0000
3/27	PAPEL CARTAO BRILHO BRANCO	VMP	50,0000	FL	3,5000	175,0000
3/28	PAPEL CARTÃO BRILHO LILAS	VMP	100,0000	UN	3,5000	350,0000
3/29	Papel cartão brilho marron	VMP	50,0000	FL	3,5000	175,0000
3/30	PAPEL CARTÃO BRILHO VERDE FOLHA	VMP	50,0000	FL	3,5000	175,0000
3/31	PAPEL CARTAO BRILHO VERMELHO	VMP	100,0000	FL	3,5000	350,0000
3/32	PAPEL CARTÃO PRETO	VMP	50,0000	UN	3,5000	175,0000
3/33	PAPEL COLOR SET ALARANJADO	VMP	100,0000	FL	2,2000	220,0000
3/34	PAPEL COLOR SET LILAS	VMP	100,0000	UN	2,2000	220,0000
3/35	Papel color set Amarelo Ouro	VMP	100,0000	Un	2,2000	220,0000
3/36	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO	VMP	100,0000	FL	2,2000	220,0000
3/37	Papel color set Azul Claro	VMP	100,0000	Un	2,2000	220,0000
3/38	PAPEL COLOR SET BRANCO	VMP	100,0000	PC	2,2000	220,0000
3/39	Papel color set Preto	VMP	100,0000	Un	2,2000	220,0000
3/40	Papel color set Salmon	VMP	100,0000	Un	2,2000	220,0000
3/41	PAPEL COLOR SET VERDE FLUORESCENTE	VMP	100,0000	UN	2,2000	220,0000
3/42	PAPEL COLOR SET VERMELHO	VMP	100,0000	FL	2,2000	220,0000
3/43	Papel crepom amarelo ouro	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/44	PAPEL CREPOM AZUL ROYAL	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/45	Papel crepom branco	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/46	PAPEL CREPOM LILÁS	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/47	Papel crepom Preto	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/48	Papel crepom verde claro	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/49	PAPEL CREPOM AZUL CELESTE	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/50	PAPEL CREPOM ROSA PINK	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/51	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14305/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/52	PAPEL CREPOM VERMELHO CORAL	VMP	24,0000	FL	1,9000	45,6000
3/53	Papel laminado azul	VMP	50,0000	FL	9,9000	495,0000
3/54	PAPEL LAMINADO DOURADO	VMP	50,0000	FL	2,4000	120,0000
3/55	Papel laminado prata	VMP	50,0000	FL	2,4000	120,0000
3/56	PAPEL LAMINADO VERDE	VMP	50,0000	FL	2,4000	120,0000
3/57	PAPEL LAMINADO VERMELHO	VMP	50,0000	FL	2,4000	120,0000
3/58	PAPEL SEDA VERMELHO	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/59	Papel seda Azul Claro	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/60	Papel seda Azul Escuro	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/61	Papel seda Branco	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/62	Papel seda Lilás	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/63	Papel seda Rosa Claro	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/64	Papel seda Rosa Escuro	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/65	Papel seda Verde Escuro	VMP	100,0000	FL	0,5500	55,0000
3/66	Tesoura grande ponto vermelho 08 polegada EXTRACOR	MUNDIAL	200,0000	UN	23,9000	4.780,0000
3/67	Tela branca para pintura 30x40	SOUZA	100,0000	UN	30,5000	3.050,0000
3/68	Tesourinha reforçada sem ponta Preta	KIT	50,0000	UN	4,7000	235,0000
3/69	TINTA PINTA KARA FACIAL CM LITTER 15 ML 12 X 1	COLOR MAKE	6,0000	CX	107,9000	647,4000
3/70	TINTA GUACHE 6X1 15ML	RADEX	200,0000	CX	6,9000	1.380,0000
3/71	TNT AMARELO	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/72	TNT ALARANJADO	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/73	TNT AZUL ANIL	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/74	TNT AZUL CELESTE	DUBFLEX	2,0000	RL	184,9000	369,8000
3/75	TNT BRANCO	DUBFLEX	2,0000	RL	184,9000	369,8000
3/76	TNT VIOLETA	DUBFLEX	2,0000	RL	184,9000	369,8000
3/77	TNT MARROM	DUBFLEX	2,0000	RL	184,9000	369,8000
3/78	TNT PRETO	DUBFLEX	2,0000	RL	184,9000	369,8000
3/79	TNT ROSA	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/80	TNT VERDE BRILHAR	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/81	TNT VERDE LIMÃO	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000
3/82	TNT VERMELHO	DUBFLEX	1,0000	RL	184,9000	184,9000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14305/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						33.555,90

MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida na AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA, Goiânia, GO, neste ato representado pelo Sr(a). WALISSON GONÇALVES MENDES, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 042.091.591-58, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	DISPENSADORES PARA SABÃO LÍQUIDO	Plestin	50,0000	UN	30,0000	1.500,0000
1/9	LIMPADOR MULTIUSO 24X1 CX	ZUPP	10,0000	CX	114,8000	1.148,0000
2/1	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1 L	Cruzerio	600,0000	UN	12,8900	7.734,0000
2/2	DESINFETANTE LAVANDA 02 LTS 06X01	Triel	60,0000	CX	52,8000	3.168,0000
2/3	AGUA SANITARIA 1 LT 12X1	Kbão	20,0000	CX	58,1500	1.163,0000
2/4	Detergente 500 ml 24 x 1 Neutro	Triel	30,0000	CX	64,7000	1.941,0000
2/5	ESPONJA DE AÇO 14X1	Assonal	8,0000	FD	33,0000	264,0000
2/7	Papel higiênico folha dupla 30 metros 16 x 1 Neutro	Delicate	20,0000	FD	25,0500	501,0000
2/8	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DE SILICONE 60 CM	Rodobem	24,0000	UN	34,0300	816,7200
2/9	SACO PARA LIXO 100 LITROS 75X90 CM 100X1 (REFORÇADO COM 08 MICRAS)	Bruto	30,0000	UN	95,0000	2.850,0000
2/10	SACO PARA LIXO 200 LITROS REDORÇADO 95CMx1,05M	Bruto	30,0000	UN	42,0000	1.260,0000
2/11	Saco para lixo 60 litros 65 x 85 cm 100 x 1 Reforçado	Bruto	30,0000	Pc	55,0800	1.652,4000
2/12	VASSOURA DE PALHA	Bruto	36,0000	UN	20,0000	720,0000
2/13	Vassourinha de limpeza para Vaso Sanitário	Bruto	10,0000	UN	9,0500	90,5000
2/14	Sabão em pó azul 1 Kg	Txan	30,0000	UN	11,0400	331,2000
2/15	SABÃO EM BARRA COCO 200GR	Indaiá	5,0000	CX	85,1800	425,9000
2/16	CERA INCOLOR 12X01	Start	10,0000	CX	93,0000	930,0000
2/17	CERA AMARELA 12X01 1L	Start	10,0000	CX	93,0000	930,0000
2/18	Papel toalha inter folhas 1000x1 não reciclado p/ banheiro	Alveflor	30,0000	PC	15,1500	454,5000
2/19	Copo descartáveis transparente 200 ml 100x01	Termopot	3,0000	CX	213,0000	639,0000
2/20	PANO DE LIMPÉZA COR AZUL 78 X 88 CM	Ativa	80,0000	UN	7,5200	601,6000
2/22	PALHA DE AÇO 20 X 1	Brilho	2,0000	PC	47,3000	94,6000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						29.215,42



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14305/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021.

VILELA MACHADO TECNOLOGIA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.046.918/0001-19, estabelecida na RUA ESMERINDO PEREIRA, SALA 02, CENTRO, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). VALBER DA SILVA AMARAL, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 021.171.901-38, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	DISPENSADORES PARA ÁLCOOL EM GEL	NOBRE	50,0000	UN	66,5000	3.325,0000
1/4	PULVERIZADOR (BOMBINHA) P/ ÁLCOOL LIQUIDO	NOBRE	100,0000	UN	9,9500	995,0000
1/8	MASCARA PROFISSIONAL COM VISEIRA REUTILIZAVEL	GOLDENPLAST	130,0000	UN	14,7500	1.917,5000
1/10	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO	GANESH	15,0000	UN	100,0000	1.500,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						7.737,50

ZERO GRAU GASES E EQUIPAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.885.222/0001-79, estabelecida na R 19, JARDIM GOIÁS, RIO VERDE, GO, neste ato representado pelo Sr(a). DENILSON ROSA DE SOUZA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 013.895.101-23, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	MASCARA DESCART. TRIPLA ELASTICO 50UN	PREVEMAX	80,0000	CX	9,8500	788,0000
1/5	AVENTAL DE TNT (DESCARTÁVEL)	PREVEMAX	1.000,0000	UN	1,8200	1.820,0000
1/6	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM M	VOLK	60,0000	CX	27,7200	1.663,2000
1/7	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM G	VOLK	60,0000	CX	27,7200	1.663,2000
1/11	TOCA DESCARTÁVEIS P/ COZINHA 100X1	TALGE	10,0000	PC	11,9000	119,0000
1/12	LUVA PARA SERVIR REFEIÇÕES M-G	TALGE	20,0000	PC	3,1360	62,7200
1/13	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M	VOLK	60,0000	PR	3,0100	180,6000
1/14	LUVA PARA LIMPEZA G	VOLK	60,0000	PR	3,0100	180,6000
1/15	BOTAS DE BORRACHA BRANCA N 39	MARLUVAS	5,0000	Pa	27,9160	139,5800
1/16	BOTA DE BORRACHA BRANCA N 38 PAR	MARLUVAS	5,0000	UN	27,9160	139,5800
1/17	Bota de borracha branca n 37	MARLUVAS	5,0000	PR	27,9160	139,5800
1/18	Bota de borracha branca n 36	MARLUVAS	5,0000	PR	27,9160	139,5800
TOTAL DO FORNECEDOR .:						7.035,64

PUBLIQUE - SE

IPORÁ, 23 de novembro de 2021



JOAO DE ALMEIDA LARA
295.498.171-72
GESTOR FUNDEB